18/01/2024, 10:30 SEI/INSS - 12636588 - Termo de Apostilamento

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14495638&infra_sistema… 1/2

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Praça Pereira Oliveira, 12, - Bairro Centro, Florianópolis/SC, CEP 88010-540

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.inss.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 35014.085377/2021-99

Unidade Gestora: SR-SUL

2º TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 24/2021

O COORDENADOR DE GESTÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E LOGÍSTICA, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto nº 10.995, de 14 de março de 2022, e pelo art. 237, parágrafo único, inciso III,
alínea "e", do Regimento Interno do INSS, aprovado pela PT/PRES/INSS nº 1.532, de 08/12/2022,
publicada no D.O.U. nº 232, de 12/12/2022, RESOLVE:

EXPEDIR a presente APOSTILA para retificação do valor global do contrato que constou incorretamente
grafado no 2º termo aditivo. Onde está escrito R$ 437.547,12 (quatrocentos e trinta e sete mil
quinhentos e quarenta e sete reais e doze centavos), lê-se R$ 437.547,09 (quatrocentos e trinta e sete
mil quinhentos e quarenta e sete reais e nove centavos).

Esta apostila é parte integrante do Contrato supramencionado. Extraia-se cópia para a Contratada.

_________________________________

ANTÔNIO MARCOS RIBEIRO

Coordenador de Gestão de Orçamento, Finanças e Logística

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/01/2024
DOU de 29/08/2023, seção 3, página 165

18/01/2024, 10:30 SEI/INSS - 12636588 - Termo de Apostilamento

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14495638&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO MARCOS RIBEIRO, Coordenador(a) de Gestão
de Orçamento, Finanças e Logística, em 27/07/2023, às 12:17, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12636588 e
o código CRC C2C232FE.

Referência: Processo nº 35014.085377/2021-99 SEI nº 12636588

Criado por cesar.asantos, versão 1 por cesar.asantos em 27/07/2023 11:01:23.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0